

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-06-2024

N.º Total de Animais: 387

Jornal do Leilão N.º 14/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	6	1503,00	250,50	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,80	3,36	841,68
**	002	5	1167,00	233,40	X Carne	Macho	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,40	4,00	933,60
**	003	7	1922,00	274,57	X Carne	Fêmea	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,60	2,84	779,78
**	004	8	2294,00	286,75	X Carne	Macho	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,20	4,04	1158,47
**	005	6	1271,00	211,83	X Carne	Fêmea	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	2,80	3,12	660,92
**	006	8	2649,00	331,13	X Carne	Macho	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	3,10	3,23	1069,53
**	007	4	833,00	208,25	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,36	699,72
**	008	4	774,00	193,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,90	4,36	843,66
**	009	2	429,00	214,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,30	707,85
**	010	3	581,00	193,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,00	4,39	850,20
**	011	1	283,00	283,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,30	3,53	998,99
**	012	4	1076,00	269,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,66	715,54
**	013	3	1082,00	360,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,08	1110,85
**	014	2	873,00	436,50	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,63	1147,99
**	015	1	357,00	357,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,27	1167,39
**	016	2	625,00	312,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,79	871,88
**	017	2	319,00	159,50	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,80	3,12	497,64
**	018	8	1979,00	247,38	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,50	4,02	994,45
**	019	5	1040,00	208,00	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,00	3,44	715,52

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-06-2024

N.º Total de Animais: 387

Jornal do Leilão N.º 14/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	020	8	2491,00	311,38	X Carne	Macho	5M	Elias Morais Martins	3,10	3,43	1068,02
**	021	7	2088,00	298,29	X Carne	Fêmea	5M	Elias Morais Martins	2,60	2,85	850,11
**	022	2	1371,00	685,50	X Carne	Fêmea	7A+10M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,20	1508,10
**	023	1	874,00	874,00	X Carne	Macho	5A+2M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,31	2018,94
**	024	4	2412,00	603,00	X Carne	Fêmea	16A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,91	1151,73
**	025	7	1794,00	256,29	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,72	953,38
**	026	4	901,00	225,25	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,18	716,29
**	027	7	1763,00	251,86	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,92	987,28
**	028	1	364,00	364,00	X Carne	Fêmea	6M	João da Cruz Carita Nunes	2,70	2,84	1033,76
**	029	5	1149,00	229,80	X Carne	Macho	6M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	3,60	4,14	951,37
**	030	2	342,00	171,00	X Carne	Fêmea	6M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	3,10	3,27	559,17
**	031	5	867,00	173,40	X Carne	Macho	4M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	4,10	4,53	785,50
**	032	3	1718,00	572,67	X Carne	Fêmea	13A+4M	Manuel Carvalho Belinho	1,70	1,78	1019,35
**	033	8	1724,00	215,50	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Carvalho Belinho	3,00	3,38	728,39
**	034	1	845,00	845,00	X Carne	Macho	8A+10M	Manuel Carvalho Belinho	2,10	2,30	1943,50
**	035	5	1173,00	234,60	X Carne	Macho	7M	Manuel Carvalho Belinho	3,50	4,05	950,13
**	036	3	730,00	243,33	X Carne	Fêmea	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,80	3,02	734,87
**	037	7	1982,00	283,14	X Carne	Macho	5M	António Manuel Mouzinho Machado	3,20	3,61	1022,15
**	038	3	2158,00	719,33	X Carne	Fêmea	13A+7M	António Manuel Mouzinho Machado	2,00	2,19	1575,34

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-06-2024

N.º Total de Animais: 387

Jornal do Leilão N.º 14/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	039	1	623,00	623,00	X Carne	Fêmea	15A+4M	Vitor António Mouzinho Machado	1,35	1,40	872,20
**	040	1	851,00	851,00	X Limousine	Macho	14A+4M	António Manuel Mouzinho Machado	1,80	2,27	1931,77
**	041	1	573,00	573,00	X Carne	Fêmea	3A+4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,10	2,42	1386,66
**	042	1	807,00	807,00	X Carne	Fêmea	9A+5M	Vitor António Mouzinho Machado	2,00	2,35	1896,45
**	043	1	373,00	373,00	X Carne	Fêmea	1A+2M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,40	2,69	1003,37
**	044	1	264,00	264,00	X Carne	Fêmea	11M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,40	2,70	712,80
**	045	1	580,00	580,00	X Carne	Fêmea	12A+4M	Francisco José Fernandes Alves	1,90	2,02	1171,60
**	046	3	541,00	180,33	X Carne	Macho	4M	Francisco José Fernandes Alves	3,90	4,29	773,63
**	047	1	535,00	535,00	X Carne	Fêmea	3A+2M	Francisco José Fernandes Alves	2,10	2,53	1353,55
**	048	1	312,00	312,00	X Carne	Macho	7M	Francisco José Fernandes Alves	3,10	3,35	1045,20
**	049	4	860,00	215,00	X Carne	Fêmea	6M	Rui Miguel Picado Rodolfo	2,80	3,10	666,50
	050	1	567,00	567,00	X Limousine	Fêmea	15A+1M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,50	1,64	929,88
**	051	1	849,00	849,00	Limousine	Macho	3A+3M	Jorge Dias Firmino	2,10	2,35	1995,15
**	052	8	2261,00	282,63	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agricultura Grupo da Silveira, Lda.	2,70	2,79	788,52
**	053	8	2473,00	309,13	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agricultura Grupo da Silveira, Lda.	3,10	3,29	1017,02
**	054	8	2066,00	258,25	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agricultura Grupo da Silveira, Lda.	2,70	2,93	756,67
**	055	8	2132,00	266,50	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agricultura Grupo da Silveira, Lda.	3,30	3,73	994,04
**	056	8	1949,00	243,63	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agricultura Grupo da Silveira, Lda.	2,70	2,99	728,44
**	057	8	1822,00	227,75	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agricultura Grupo da Silveira, Lda.	3,50	4,07	926,94

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-06-2024

N.º Total de Animais: 387

Jornal do Leilão N.º 14/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	058	4	753,00	188,25	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agricultura Grupo da Silveira, Lda.	2,90	3,16	594,87
**	059	2	622,00	311,00	Alentejana	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,76	858,36
**	060	2	462,00	231,00	Alentejana	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,45	565,95
**	061	1	373,00	373,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,87	1070,51
**	062	1	266,00	266,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,80	744,80
**	063	4	1003,00	250,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,47	870,10
**	064	6	1753,00	292,17	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Vieira Duque	2,60	2,82	823,91
**	065	8	2620,00	327,50	X Carne	Macho	8M	Manuel Maria Vieira Duque	3,00	3,21	1051,28
**	066	6	1432,00	238,67	X Carne	Fêmea	5M	Manuel Maria Vieira Duque	2,60	2,97	708,84
**	067	7	1844,00	263,43	X Carne	Macho	5M	Manuel Maria Vieira Duque	3,00	3,51	924,63
**	068	6	1701,00	283,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,81	796,63
**	069	4	983,00	245,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,20	786,40
**	070	4	817,00	204,25	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,86	584,15
**	071	5	1400,00	280,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,55	994,00
**	072	1	175,00	175,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	439,25
**	073	2	598,00	299,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	3,20	3,47	1037,53
**	074	1	271,00	271,00	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	2,70	2,85	772,35
**	075	3	727,00	242,33	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	3,40	3,94	954,79
**	076	2	486,00	243,00	X Carne	Macho	6M	José Manuel Martins Grácio	3,30	3,91	950,13

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-06-2024

N.º Total de Animais: 387

Jornal do Leilão N.º 14/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	077	8	2091,00	261,38	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,70	3,06	799,81
**	078	3	670,00	223,33	X Carne	Macho	4M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,60	4,10	915,67
**	079	7	1709,00	244,14	X Carne	Fêmea	7M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,70	3,08	751,96
**	080	8	2364,00	295,50	X Carne	Macho	7M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	3,20	3,30	975,15
**	081	5	1914,00	382,80	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	1113,95
**	082	2	606,00	303,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,81	851,43
**	083	4	1225,00	306,25	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,10	949,38
**	084	8	2548,00	318,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,04	968,24
**	085	8	1912,00	239,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,65	872,35
**	086	8	2091,00	261,38	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,64	951,40
**	087	7	1418,00	202,57	X Limousine	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,56	721,15
**	088	1	278,00	278,00	X Limousine	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,77	1048,06
**	089	5	1000,00	200,00	X Limousine	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,30	860,00
**	090	4	809,00	202,25	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,57	722,03
**	091	9	2234,00	248,22	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	4,03	1000,34
**	092	1	280,00	280,00	X Limousine	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,89	809,20